Of. nº 208/16-SG.
                                                                                               Esteio, 02 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari Zanoni da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 1º de março, solicita que Vossa Excelência se digne a informar porque a coleta de lixo orgânico do município não está recolhendo a grama que é cortada pelos moradores.  Em anexo, estudo sobre os tipos de lixo.
[bookmark: _GoBack]
Segundo o Vereador, a grama cortada é considerada lixo verde e orgânico do Município, assim não há problema algum em seu recolhimento ser feito pela coleta de lixo orgânico. Além disso, vários moradores reclamam do não recolhimento e alegam não ter como levar até o ecoponto.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.